Департамент образования местной администрации г. о. Нальчик

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16» г. о.  Нальчик

Протокол № 13
заседания  совета при директоре
14.11.2011 г.
Присутствуют:

1. Кайгермазов С. И. - директор
2. Шутова М. П. – заместитель директора по УВР
3. Биттиева М. К. – заместитель директора по ВР
4. Гуртуева Н. К. – социальный педагог
5. Мисирова З. Х. - психолог
6. Гергокова Ш. А. – руководитель СП «Начальная школа»
7. Хуламханова Ю. Х. – заместитель директора по УВР
8. Шаваев Р. А. – заместитель директора по АХР.
Приглашены:  преподаватель-организатор ОБЖ Кучмезов А. А..
Повестка дня:

1. об обеспечении безопасности участников образовательного процесса.
I. Слушали: директора Кайгермазова С. И. о необходимости разработки годового план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предотвращения террористических и экстремистских акций в отношении учащихся, воспитанников, родителей и сотрудников школы.
Решение:

1. Кучмезову А. А. разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Включить в план проведение систематических бесед, обеспечение взаимодействия с работниками правоохранительных органов, обеспечения бесперебойного функционирования кнопки тревожной сигнализации, усиления охраны школы и т. д..

3. Представить план к 20.11.2011 г..

Директор __________ С. И. Кайгермазов
Секретарь совета при директоре _______ М. П. Шутова